
                                                          Protokół Nr 3/11
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 25 lutego 2011 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard Szczeciński pok. 201

                                                                                        Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1000

                                                                                                                                                       Posiedzenie zakończyło się o godz. 1320

Obecni: 

− Agnieszka Lenda – Przewodnicząca Komisji
− Marian Góra – członek Komisji
− Zdzisław Michałek – członek Komisji
− Bogdan Grabski – członek Komisji
− Szarżanowicz Kazimierz – Wójt Gminy
− Makowski Jerzy – Zastępca Wójta Gminy
− Łoch Wiesława – Skarbnik Gminy
− Edward Kosmal – Przewodniczący Rady Gminy

Posiedzenie Komisji  o godz. 1000 otworzyła  Przewodnicząca Komisji  Agnieszka Lenda, która
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.
Na podstawie listy obecności  Przewodnicząca Komisji  stwierdziła quorum oświadczając, że w
posiedzeniu  Komisji  uczestniczy  pełny  jej  skład,  przy  którym  Komisja  może  obradować  i
podejmować prawomocne stanowiska i opinie.
O terminie posiedzenia Komisji  członkowie Komisji  zostali  powiadomieni pisemnie otrzymując
materiały w tym projekty uchwał .

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek posiedzenia , w brzmieniu jak niżej:

1.Zatwierdzenie porządku obrad,
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 lutego 2011 
   roku
4.Ocena działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Kl ępinie (temat z poprzedniego   
     posiedzenia Komisji) 
     Opinia komisji na sesję.
5.Ocena realizacji uchwał Rady Gminy za 2010 rok
6.Sprawy różne
7.Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1 
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad
Ad. 2 
Protokół Nr 2/11 z dnia 2 lutego 2011 roku Komisja przyjęła jednogłośnie bez odczytywania.
Ad. 3
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Agnieszka  Lenda  odczytała  następujące  projekty  uchwał
przygotowane  pod  obrady  sesji  Rady  Gminy,  która  odbędzie  się  w  dniu  28.02.2011  roku,  w
następującym porządku:

– projekt uchwały Nr V/27/11 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany nazwy Gminy-
Miasto Stargard Szczeciński z siedzibą w Stargardzie Szczecińskim.
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Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
-  projekt  uchwały  Nr  V/28/11  w  sprawie  nabycia  przez  Gminę  Stargard  Szczeciński  lokalu
mieszkalnego z przeznaczeniem na lokal socjalny.
Pani Agnieszka Lenda zapytała czy lokal w miejscowości Rogowo, w którym obecnie przebywa
rodzina stwarza zagrożenie dla życia i zdrowia przebywających tam mieszkańców.
Odpowiedzi  udzielił  Wójt  Gminy  informując,  że  lokal  w  Rogowie  stwarza  zagrożenie  dla
mieszkańców.  Informując  jednocześnie,  że  kupno  lokalu  w  Małkocinie  uzależnione  jest  od
znalezienia dla przebywającej tam rodziny lokalu docelowego przez Biuro Pośrednictwa i Obrotu
Nieruchomościami Mirosława Smeli.
Pan Zdzisław Michałek zapytał, kto będzie płacił czynsz za lokal w którym ogrzewanie i ciepła
woda jest z sieci, z ilu osób składa się rodzina, i kto w tej rodzinie jest zatrudniony.
Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, informując, że czynsz będzie do spółdzielni płaciła Gmina, która
następnie  obciąży  najemcę.  Istnieje  możliwość  otrzymania  dodatku  mieszkaniowego  z  GOPS.
Jednocześnie poinformował, że rodzina, która ma zamieszkać w Małkocinie składa się w 11 osób,
w tym jest 9 dzieci. 
Pan Zdzisław Michałek zaproponował, aby Gmina wybudowała kontenery jako lokale socjalne.
Koszty utrzymania takich lokali są znacznie niższe, niż czynsz w skład,  którego wchodzą koszty
ogrzewania.
Pani Agnieszka Lenda zaproponowała czy Rada nie powinna zastanowisz się nad kupnem domu
wolno stojącego, wówczas koszty ogrzewania lokalu spadłby na najemcę.
Pan Wójt zgodził się z uwagami członków Komisji, informując że na chwilę obecną brak jest ofert
sprzedaży nieruchomości wolnostojących, a jeżeli są to w bardzo wysokiej cenie. Mając na uwadze
na stan techniczny lokalu w Rogowie, nie może czekać na ewentualne pojawienie się innych ofert.
Pan Edward Kosmal podsumowując dyskusję stwierdził,  że obowiązkiem Gminy jest zapewnienie
lokalu socjalnego dla tak licznej rodziny.
Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwał Nr V/29/11 w sprawie poboru podatków w drodze inkasa. Komisja jednogłośnie i
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr V/30/11 w sprawie zaciągnięcia pożyczki. 
W sprawie udzielenia wyjaśnień została poproszona Pani Wiesława Łoch – skarbnik Gminy. Pani
Agnieszka Lenda zapytała czy zaciągniecie pożyczki jest potrzebą  chwili.  Odpowiedzi udzieliła
Skarbnik Gminy, informując, iż jest to pożyczka na kontynuację wcześniej rozpoczętych inwestycji,
m.in. na kanalizację. Spłata zobowiązań rozpocznie się w roku następnym.
Pani Agnieszka Lenda zapytała czy jest to ostatni rok spłaty pożyczek i czy będą możliwe plany
prowadzenia dalszych inwestycji. Skarbnik Gminy udzielając odpowiedzi poinformowała, że nie
jest  to ostatni  rok spłaty,  a dalsze plany inwestycyjne zależeć  będą  od dochodów faktycznych.
Dochody szacunkowe pozwalają  przypuszczać,  że,   będą  prowadzone nowe inwestycje.  Część
inwestycji  już  prowadzonych  ma  być  dofinansowana,   lecz  zwroty  poniesionych  kosztów
następować będą w etapach po realizacji inwestycji.
Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr V/31/11 w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego.
Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr V/32/11 w sprawie protestu wyborczego.
Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
Ad.4
Ocena działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Klępinie.
Na posiedzenie Komisji została zaproszona Pani Agnieszka Wielesiewicz-Ślusarczyk – Dyrektor
Instytucji Kultury, która przestawiła informację z działalności Instytucji za rok 2010.
Komisja zaproponowała aby Instytucja rozszerzyła swoją działalność na wszystkie miejscowości w
Gminie, a nie tylko na te,  w których są filie biblioteczne. Kolejnym zadaniem byłaby współpraca 
ze stowarzyszeniami, radami sołeckim, kołami gospodyń wiejskich w zakresie organizacji różnego
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rodzaju  imprez  i  festynów  na  terenie  Gminy.  To  instytucja  ma  występować  z  propozycjami
działalności  kulturalnej  w  Gminie,  zachęcać,  promować,  występować  z  ofertą  współpracy,
ponieważ  wiedza społeczeństwa na temat Instytucji jest niewielka. Komisja zaproponowała, aby
Instytucja zajęła się również pozyskiwaniem środków z UE przeznaczonych dla terenów wiejskich
na różnego rodzaju działalność.
Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się ze  sprawozdaniem z działalności Biblioteki  przyjęła je i
zaopiniowała pozytywnie.
Opinia komisji stanowi załącznik do protokołu . 
Ad. 5
Ocena realizacji uchwał
Przy ocenie realizacji uchwał za 2010 rok Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Agnieszka
Lenda  zapytała  czy  sołtys  nie  mógłby  uczestniczyć  w  przydziale  środków dla  podopiecznych
Ośrodka.
Udzielając  odpowiedzi  Wójt  Gminy  poinformował,  że  ustawa  o  ochronie  danych  osobowych
uniemożliwia wglądu do dokumentów osób objętych pomocą społeczną.
Pan Edward Kosmal zapytał czy istnieje właściwa kontrola wydatkowania środków z GOPS.
Komisja przyjęła i pozytywnie zaopiniowała informację z realizacji uchwał podjętych w 2010 roku.
Ad. 6
Kazimierz  Szarżanowicz  –  Wójt  Gminy  poinformował,  że  zostały  wstrzymane  na  okres  roku
procedury  związane  z  likwidacją  Szkoły  Podstawowej  w  Koszewie.  Należy  dać  szansę
Stowarzyszeniu  na  zgromadzenie  środków  na  dalsze  prowadzenie  Szkoły.  Jednakże  Gmina
zaniecha przeprowadzenia remontu pomieszczenia przy Szkole.
Pan Edward Kosmal zwrócił uwagę na wydatki związane z  oświatą, jeżeli nie podejmie się  decyzji
w odpowiednim czasie, to może okazać się że następstwem tego może być likwidacja kolejnych
szkół. Należałoby opracować strategię w sprawie oświaty i systematycznie wdrażać ją w życie.
Kazimierz Szarżanowicz – Wójt Gminy poinformował, że należy podjąć działania zmierzające do
przekonania rodziców i uczniów – mieszkańców Gminy aby, dzieci i młodzież uczęszczała do szkół
gminnych, jest to zadanie dla Dyrektorów Szkół.  
Jednocześnie  Wójt  Gminy  poinformował  zebranych,  że  Gmina  Miasto  Stargard  Szczeciński
zaczyna upominać się o budynek w którym mieści się Gimnazjum Gminy Stargard Szczeciński.
Czas  na  przekazanie  budynku,  to  najprawdopodobniej  okres  3  lat.  W związku  z  powyższym
należałoby zastanowisz się czy prowadzić naborów uczni do klas pierwszych.
Pan Edward Kosmal, aby ściągnąć  uczni do naszych szkół, należy poprawić atrakcyjność  szkół
wiejskich. W miejscowości Strachocin należałoby wybudować plac zabaw dla dzieci przy szkole
Podstawowej.
Pani Agnieszka Lenda zaproponowała, aby postawić wyższe oczekiwania wobec nauczycieli.
Pan Edward Kosmal zaproponował, aby przyjrzeć się programom nauczania, które bardzo często
zmieniają się, co powoduje zwiększone wydatki na zakup podręczników.
Pan Zdzisław Michałek zapytał  jaka jest  możliwość  wybudowania zatoczek autobusowych oraz
chodnika na bezpieczne dojście dzieci do szkoły oraz zaplanowanie przystanku przy szkole. Zapytał
również o wycinkę drzew przy rowach melioracyjnych, aby udrożnić rowy melioracyjne i zapobiec
podtopieniem.
Informacji  udzielił  Wójt  Kazimierz  Szarżanowicz,  w  sprawie  wycinki  drzew  zostało  wydane
pozwolenie, planowane jest aby autobus zatrzymywał się przy szkole.  
Ad. 7
Wobec wyczerpania porządku Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim
za udział i zamknęła posiedzenie.
Protokołowała:                                                        Przewodnicząca Komisji:
Jadwiga Michalska                                                    Agnieszka Lenda
data sporządzenia:                                                     data odebrania:
25.02.2011  roku                                                           ...................


